
Uchwała Nr VII/46/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 27 września 2024 roku 

 

w sprawie odmowy zatwierdzenia składu osobowego Gminnej Rady Seniorów 

w Nowym Mieście nad Pilicą. 

 

Na podstawie art.5c ust.2-5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j Dz. U.z 2024, poz.609, poz.721) oraz § 4 ust.4 Statutu Gminnej Rady Seniorów w Nowym 

Mieście nad Pilicą stanowiącego załącznik do uchwały NR XIII/70/2015 Rady Miejskiej 

w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 24 września 2015 roku. 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala, co następuje: 

 

§1 

Rada Miejska odmawia zatwierdzenia składu osobowego Gminnej Rady Seniorów w Nowym 

Mieście nad Pilicą i zobowiązuje Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą do 

przeprowadzenia ponownych wyborów do Gminnej Rady Seniorów. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr VII/46/2024 Rady Miejskiej  

w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 27 września 2024 roku 

 

w sprawie odmowy zatwierdzenia składu osobowego Gminnej Rady Seniorów 

w Nowym Mieście nad Pilicą. 

 

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą w myśl przepisów uchwały nr XIII/70/2015 Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 24 września 2015 roku w sprawie zatwierdzenia 

Gminnej Rady Seniorów oraz zadania jej Statutu jest powołana w celu umożliwienia osobom 

starszym uczestnictwa w życiu społecznym poprzez współpracę z organami władzy 

samorządowej. Rada jest organem o charakterze doradczym, inicjatywnym i konsultacyjnym 

organów Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą. 

W związku z nieprawidłowościami w przeprowadzeniu wyborów do Gminnej Rady Seniorów 

na spotkaniu wyborczym w dniu 3 lipca 2024 roku, potwierdzonymi na posiedzeniu Komisji 

Oświatowo – Społecznej Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą w dniu 13 sierpnia 2024 

roku, komisja ta zaopiniowała negatywnie uchwałę w sprawie zatwierdzenia składu Gminnej 

Rady Seniorów.  

Rada przychyla się do stanowiska Komisji Oświatowo – Społecznej zawartego w protokole 

z dnia 13 sierpnia 2024 roku, zatem podjęcie uchwały w sprawie odmowy składu osobowego 

Gminnej Rady Seniorów na nową kadencję jest uzasadnione. 

Niezbędne w tej sytuacji jest przeprowadzenie ponownych wyborów do Gminnej Rady 

Seniorów z zachowaniem terminów i procedury określonych w Statucie Gminnej Rady 

Seniorów  

 

 


